PAGE
8

[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КЕЖЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 20.11.2025 № 5-30

О признании утратившими силу решений представительных органов Кежемского района об установлении местных налогов
В соответствии с Законом Красноярского края от 20.03.2025 № 9-3733 «Об объединении всех поселений, входящих в состав Кежемского муниципального района Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Кежемский окружной Совет депутатов решил:
1.
 Признать утратившими силу:
- решение Кежемского районного Совета депутатов от 22.11.2018 № 33-340 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов налогообложения на межселенных территориях муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 25.04.2019 № 40-366 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 22.11.2018 № 33-340 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов налогообложения на межселенных территориях муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 27.06.2019 № 42-382 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 22.11.2018 № 33-340 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов налогообложения на межселенных территориях муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 12.11.2019 № 45-410 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 22.11.2018 № 33-340 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов налогообложения на межселенных территориях муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 09.10.2024 № 48-287 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 22.11.2018 № 33-340 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости объектов налогообложения на межселенных территориях муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 17.06.2011 №17-115 «О земельном налоге на межселенной территории муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 25.06.2013 № 38-227 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 17.06.2011 № 17-115 «О земельном налоге на межселенной территории муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 24.12.2014 № 51-286 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 17.06.2011 № 17-115 «О земельном налоге на межселенной территории муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 18.06.2015 № 56-316 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 17.06.2011 № 17-115 «О земельном налоге на межселенной территории муниципального образования Кежемский район»;
- решение Кежемского районного Совета депутатов от 12.11.2019 № 45-408 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 17.06.2011 № 17-115 «О земельном налоге на межселенной территории муниципального образования Кежемский район»;

- решение Кежемского районного Совета депутатов от 22.10.2020 № 2-12 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 17.06.2011 № 17-115 «О земельном налоге на межселенной территории муниципального образования Кежемский район»;
- решение Кежемского районного Совета депутатов от 09.10.2024 № 48-286 «О внесении изменений в решение Кежемского районного Совета депутатов от 17.06.2011 № 17-115 «О земельном налоге на межселенной территории муниципального образования Кежемский район».
- решение Кодинского городского Совета депутатов от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 05.05.2015 № 36-211 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 28.12.2015 № 3-23 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 02.11.2016 № 7-53 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 23.11.2018 № 21-144 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 06.06.2019 № 24-158 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 25.10.2019 № 26-168 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 16.06.2020 № 31-190 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 12.08.2020 № 32-193 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;

- решение Кодинского городского Совета депутатов от 24.10.2024 № 28-140 «О внесении изменений в решение Кодинского городского Совета от 24.11.2014 № 33-190 «О местных налогах на территории муниципального образования город Кодинск»;
- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 43-115 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;
- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 26.09.2019 № 53-139 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 43-115 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 31.01.2020 № 58-155 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 43-115 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 29.11.2014 № 45-138 «Об установлении на территории Тагарского сельсовета земельного налога»;
- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 08.12.2015 № 6-15 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 29.11.2014 № 45-138 «Об установлении на территории Тагарского сельсовета земельного налога»;
- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 22.04.2016 №11-33 «О земельном налоге на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 26.06.2017 № 27-65 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 22.04.2016 №11-33 «О земельном налоге на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 26.10.2018 № 41-106 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 22.04.2016 №11-33 «О земельном налоге на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 08.11.2019 № 55-142 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 22.04.2016 №11-33 «О земельном налоге на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 05.11.2020 № 3-11 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 22.04.2016 №11-33 «О земельном налоге на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Тагарского сельского Совета депутатов от 18.11.2022 № 25-78 «О внесении изменений в решение Тагарского сельского Совета депутатов от 22.04.2016 №11-33 «О земельном налоге на территории Тагарского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;
- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 20.11.2014 № 10-4 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 12-3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях муниципального образования Имбинский сельсовет Кежемский район»;
- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 10.06.2019 № 4-1 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 12-3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях муниципального образования Имбинский сельсовет Кежемский район»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 25.09.2019 № 7-5 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 12-3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях муниципального образования Имбинский сельсовет Кежемский район»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 20.11.2019 № 9-4 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 12-3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях муниципального образования Имбинский сельсовет Кежемский район»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 06.02.2020 № 1-5«О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 12-3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях муниципального образования Имбинский сельсовет Кежемский район»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 29.04.2020 № 2-2 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 № 12-3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориях муниципального образования Имбинский сельсовет Кежемский район»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 22.10.2018 № 10-6 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 29.04.2019 № 3-2 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 20.11.2019 № 9-1«О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 29.04.2020 № 2-3 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 18.06.2020 № 4-4 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 30.11.2020 № 5-3 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 29.06.2021 № 11-2 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;

- решение Имбинского сельского Совета депутатов от 20.12.2024 № 43-5 «О внесении изменений в решение Имбинского сельского Совета депутатов от 05.04.2016 № 2-5 «О земельном налоге на территории Имбинского сельсовета»;
- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 17.11.2018 № 30-153р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 31.05.2019 № 37-186р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 17.11.2018 № 30-153р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 13.09.2019 № 39-193р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 17.11.2018 № 30-153р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 15.11.2019 № 40-207р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 17.11.2018 № 30-153р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 17.11.2020 № 2-4р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 17.11.2018 № 30-153р «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 13-50р «О земельном налоге на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 30.05.2017 № 19-85р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 13-50р «О земельном налоге на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 29.08.2017 № 20-87р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 13-50р «О земельном налоге на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 29.12.2018 № 31-163р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 13-50р «О земельном налоге на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 15.11.2019 № 40-213р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 13-50р «О земельном налоге на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 17.11.2020 № 2-5р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 13-50р «О земельном налоге на территории Недокурского сельсовета»;

- решение Недокурского сельского Совета депутатов от 26.12.2024 № 37-153р «О внесении изменений в решение Недокурского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 13-50р «О земельном налоге на территории Недокурского сельсовета»;
- решение Ирбинского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 9-418 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории Ирбинского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Ирбинского сельского Совета депутатов от 29.06.2019 № 3-347 «О внесении изменений в решение Ирбинского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 9-418 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории Ирбинского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Ирбинского сельского Совета депутатов от 05.11.2019 № 5-453«О внесении изменений в решение Ирбинского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 9-418 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории Ирбинского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Ирбинского сельского Совета депутатов от 14.11.2019 № 6-457 «О земельном налоге на территории Ирбинского сельсовета»;
- решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 13.10.2005 № 1 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Заледеевский сельсовет»;

- решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 44-1 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Заледеевского сельсовета»;

- решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 18.06.2019 № 52-2 «О внесении изменений в решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 44-1 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Заледеевского сельсовета»;

- решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 35-4 «О земельном налоге на территории муниципального образования Заледеевский сельсовет»;

- решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 44-2 «О внесении изменений в решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 35-4 «О земельном налоге на территории муниципального образования Заледеевский сельсовет»;

- решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 01.11.2019 № 55-1 «О внесении изменений в решение Заледеевского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 35-4 «О земельном налоге на территории муниципального образования Заледеевский сельсовет»;

- решение Яркинского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории Яркинского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Яркинского сельского Совета депутатов от 16.09.2019 № 14 «О внесении изменений в решение Яркинского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории Яркинского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Яркинского сельского Совета депутатов от 30.11.2019 № 20 «О внесении изменений в решение Яркинского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории Яркинского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Яркинского сельского Совета депутатов от 22.06.2020 № 17 «О внесении изменений в решение Яркинского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц от кадастровой стоимости на территории Яркинского сельсовета Кежемского района Красноярского края»;

- решение Яркинского сельского Совета депутатов от 13 февраля 2020 г. № 02 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Яркинский сельсовет»;
- решение Яркинского сельского Совета депутатов от 17.08.2020 № 20 «О внесении изменений в решение Яркинского сельского Совета депутатов от 13 февраля 2020 г. № 02 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Яркинский сельсовет».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету и собственности (Кучерявых Г.А.)
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края»          (adm-kr24.ru), но не ранее 01.01.2026.

	Председатель Кежемского

окружного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия Главы Кежемского муниципального округа

	                                     А.Р. Шнайдер
	М.Н. Бутаков